
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,118.85362,360.000.00362,360.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 362,360.000.00362,360.00 5,118.85IMPUESTOS MUNICIPALES

21,360.000.0021,360.00 1,368.08Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
14,360.000.00 1,368.08Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 14,360.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.13.01 Pulperia Clase A
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Clase B
2,140.000.00 0.002,140.0011.7.1.02.13.03 Pulperia Clase C
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.01 Glorietas
1,320.000.00 0.001,320.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,500.000.00 1,368.083,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

6,100.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,100.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.10.00 Comedores

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
35,500.000.0035,500.00 1,920.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
10,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
13,000.000.00 388.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 13,000.00

13,000.000.00 388.5013,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
12,500.000.00 1,531.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 12,500.00

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,000.000.00 1,531.677,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

5,500.000.005,500.00 1,830.60Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 1,830.60Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,830.605,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00300,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
13,432.5758,800.000.0058,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 58,800.000.0058,800.00 13,432.57NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
58,800.000.0058,800.00 13,432.57Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

500.000.00 100.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 500.00

500.000.00 100.00500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
53,800.000.00 12,540.57Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 53,800.00

500.000.00 250.00500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
800.000.00 55.00800.0012.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 50.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

8,000.000.00 1,750.008,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
32,000.000.00 0.0032,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 2,000.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 20.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
800.000.00 200.00800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,000.000.00 8,215.572,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

4,500.000.00 792.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 252.00500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,500.000.00 240.001,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,250.001,800.000.001,800.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,800.000.001,800.00 1,250.00VENTA DE SERVICIOS

1,800.000.001,800.00 1,250.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,800.000.00 1,250.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,800.00

1,800.000.00 1,250.001,800.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
18,990.3156,000.000.0056,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 18,990.31INTERESES POR DEPOSITOS
50,000.000.0050,000.00 18,990.31Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 0.00ALQUILERES
6,000.000.006,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
6,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
895,597.623,619,458.37389,808.373,229,650.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,619,458.37389,808.373,229,650.00 895,597.62TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,619,458.37389,808.373,229,650.00 895,597.62Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,619,458.37389,808.37 895,597.62Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,229,650.00

3,619,458.37389,808.37 895,597.623,229,650.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,098,390.5016,934,115.724,015,515.7012,918,600.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,934,115.724,015,515.7012,918,600.02 4,098,390.50TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,934,114.854,015,514.8312,918,600.02 4,098,390.50Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,477,833.521,559,233.50 3,582,390.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,918,600.02

14,477,833.521,559,233.50 3,582,390.5012,918,600.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,456,281.332,456,281.33 516,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,000.011,000.01 0.000.0022.1.1.02.01.02 FONDOS PARA PAVIMENTACIÓN
50.1950.19 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de Emergencia COVID-19 OPERACION FUERZA HONDURAS

1,839,231.131,839,231.13 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial)

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 FONDOS RESIDUOS SOLIDOS
516,000.00516,000.00 516,000.000.0022.1.1.02.01.09 FONDO GOBERNANZA HIDRICA

0.870.870.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
0.870.87 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.12.02.00.00 0.00
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0.870.87 0.000.0022.1.12.02.01.02 FONDOS MANCOMUNIDAD-Inversión
0.007,046,924.137,046,924.130.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 7,046,924.137,046,924.130.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
7,046,924.137,046,924.130.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,047,289.611,047,289.61 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

568,896.02568,896.02 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
478,393.59478,393.59 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

5,999,634.525,999,634.52 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,999,634.525,999,634.52 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,032,779.8528,079,458.2216,627,210.02TOTAL: 11,452,248.20

Fecha Inicio: 01/12/2023
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